

C. Emmanuel Aguilar Sanchez

P R E S E N T E

De acuerdo con el artículo 54 fracción II de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla y en atención a su solicitud de información ingresada a través del sistema INFOMEX con número de folio **00099413** en las que solicita lo siguiente:

"¿Por qué no se le da mantenimiento a los corredores, máquinas de hacer ejercicio, parques, etc. Que Eduardo Rivera, puso en su mandato, las cuales están en mal estado e inclusive ya desaparecieron?"

Al respecto me permito informar a Usted que a los corredores (andadores) y parques (áreas verdes) del Municipio se les brinda mantenimiento constante por parte de la Subdirección de calle, parques y jardines de esta secretaría (podas, deshierbe, derribos, etc) las máquinas de hacer ejercicio (ejercitadores) son competencia del Instituto Municipal del Deporte.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

CUATRO VECES HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 22 DE OCTUBRE DE 2013
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN
DE LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE Y SERVICIOS PÚBLICOS



LIC. ALEJANDRO SERRANO LIZAOLA.

Oficio Número: S.I./039/2013
Fecha: 24/10/2013
Solicitud Número: 00099413

**C. Emmanuel Aguilar Sánchez
PRESENTE**

En relación a su solicitud con folio 00099413, recibida el día once de octubre de dos mil trece, mediante el Sistema INFOMEX y turnada a la Unidad Administrativa de Acceso a la Información Pública del Instituto Municipal del Deporte de Puebla, mediante la cual solicita:

“¿Por qué no se le da mantenimiento a los corredores, maquinas de hacer ejercicio, parques, etc. que Eduardo Rivera, puso en su mandato, las cuales están en mal estado e inclusive ya desaparecieron?”

Con fundamento en lo establecido en los artículos 2 fracción V, 9, 10 fracción II, 45, 54, 62 fracción I y 63 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, me permito informarle lo siguiente:

Que el Instituto Municipal del Deporte de Puebla realiza inspecciones mensuales para conocer el estado de los aparatos ejercitadores y atiende los reportes que los vecinos e integrantes del comité vecinal hacen llegar, acto posterior se le reporta a la Dependencia o Entidad que instalo el gimnasio al aire libre para que esa, a su vez le comunique a la empresa y se le dé el mantenimiento correspondiente.

En referencia a los corredores y parques, le informo que este Instituto Municipal del Deporte de Puebla no es competente para atender la solicitud de información, en virtud de que este sujeto obligado no tiene la guarda, custodia y administración de dichos espacios, por lo que deberá solicitar dicha información a la Secretaría de Medio Ambiente y Servicios Públicos del Municipio de Puebla, por considerar que es competencia de dicha Dependencia el mantenimiento de los citados espacios.

Por último y con el único objeto de poder atender de mejor manera al Ciudadano y aclarar sus dudas, lo invitamos a comunicarse con el Prof. Roberto López López (Secretario Técnico del Instituto) al teléfono 2-30-46-65 extensión 14 ó presentarse al Instituto Municipal del Deporte de Puebla, ubicado en avenida Reforma Sur # 3133, Col. La Paz de esta Ciudad de Puebla. Pue.

Sin más por el momento, quedo a sus órdenes.

ATENTAMENTE

CUATRO VECES HERÓICA PUEBLA DE ZARAGOZA A VEINTICUATRO DE OCTUBRE DE DOS MIL TRECE
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA
DEL INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE DE PUEBLA


C. JUAN PABLO RIGADA MORALES.